
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 24η Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 6504/20.02.2026 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου 

της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 20.02.2026 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 

5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 050-  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη σύσταση παγίας 

προκαταβολής, ορισμού υπολόγου και καθορισμός δαπανών για το οικονομικό έτος 2026. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 6057/16.02.2026 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών  Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 173 του Ν. 3463/2006 (κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων), και 

συμπληρωματικά την παρ. 2 του άρθρου 207 του Ν. 4555/18 το οποίο προβλέπει την σύσταση της 

πάγιας προκαταβολής, για την αντιμετώπιση μικρών επειγουσών δαπανών του Δήμου, τον ορισμό 

υπόλογου και του αναπληρωτή του, παρακαλούμε να προβείτε στην σύσταση λογαριασμού πάγιας 

προκαταβολής, για το έτος 2026 σε βάρος του ΑΛΕ 000.4920202 του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2026, ποσού 6.000,00 ευρώ, για την πληρωμή μικρών δαπανών του Δήμου. 

 

5η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  24.02.2026 

(Αριθμ. Πρωτ.: 6752/25.02.2026) 

 

ΑΔΑ: 6ΔΠΙΩΕΒ-ΕΒΧ



 

  Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την πάγια προκαταβολή θα αφορούν όλους τους ΑΛΕ 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου του έτους 2026, που έχουν δεσμευθεί και θα έχουν 

σχέση με επείγουσες και έκτακτες ανάγκες του Δήμου, και όχι με πάγιες ανάγκες, οι οποίες 

εκτελούνται με την προβλεπόμενη διαδικασία από τις υπηρεσίες του Δήμου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

     Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Συστήνει λογαριασμό Παγίας Προκαταβολής για το έτος 2026 σε βάρος του ΑΛΕ 

000.4920202  του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2026 ποσού 6.000,00 

€ (έξι χιλιάδων ευρώ) για την πληρωμή μικρών δαπανών του Δήμου 

2. Ορίζει ως υπόλογο τον υπάλληλο του Δήμου μας κο Δημάκη Χρήστο, στο όνομα του οποίου 

θα εκδοθεί το χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές με έγγραφες 

εντολές της κ. Δημάρχου, με αναπληρωτή  τον υπάλληλο του Δήμου μας κ. Τερζή Πέτρο. 

Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την Παγία Προκαταβολή θα αφορούν όλους τους ΑΛΕ 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου του έτους 2026, που έχουν  δεσμευθεί και θα έχουν 

σχέση με επείγουσες και έκτακτες ανάγκες του Δήμου, και όχι με πάγιες ανάγκες, οι οποίες 

εκτελούνται με την προβλεπόμενη διαδικασία από τις υπηρεσίες του Δήμου. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ. 

                  

ΑΔΑ: 6ΔΠΙΩΕΒ-ΕΒΧ


		2026-02-25T11:31:25+0200
	Athens




